
Działania w zakresie wsparcia finansowego realizowane na terenach górniczych Regionu Castilla y León to Plan 

Rewitalizacji Gospodarczej Gmin Górniczych. 

W maju 2016 r., w ramach Forum na rzecz przyszłości sektora węgla i terenów górniczych, Junta de Castilla 

y León podpisała Plan Rewitalizacji Gospodarczej Gmin Górniczych na lata 2016-2020 z CECALE, Fundacjami, 

Centrami Technologicznymi, związkami CCOO i UGT itp. 

Celem planu jest rozwój i promocja działalności gospodarczej i zatrudnienia na terenach górniczych (N León + 

Palencia), w celu pobudzenia społeczno-gospodarczej rewitalizacji tych obszarów. Zakres programu obejmuje 

81 gmin uważanych za najbardziej górnicze, w których utrzymuje się wysoki poziom zależności ekonomicznej 

w odniesieniu do wydobycia węgla, w konsekwencji przedłużonej w czasie znacznej specjalizacji produkcyjnej 

(monokultura). 

Program gwarantuje zestaw uzupełniających się nawzajem działań w różnych obszarach: infrastruktury, zachęt 

dla działalności gospodarczej i przedsiębiorczości (specjalnie dla rozwoju alternatywnych działań, które 

przyczyniają się do dywersyfikacji gospodarki obszaru, w celu przezwyciężenia tradycyjnej monokultury 

górniczej), finansowania, badań (dotyczących alternatywnych zastosowań węgla, technik ekstrapolowanych 

na działania inne niż górnictwo, wydajnej produkcji), szkoleń, efektywności energetycznej i ochrony środowiska 

na obszarach dotkniętych działalnością górniczą. 

Program ma na celu zapewnienie korzystnego środowiska dla wykorzystania potencjału i endogenicznych 

zasobów odnośnego obszaru. 

 

Potrzebne zasoby 

 Całkowity budżet: ponad 44,4 mln € 

 Budżet roczny: 2016-12,1 mln €; 2017- 11,3 mln €; 2018- 11,0 mln €; 2019- min. 5 mln €;  

2020-min. 5 mln € 

 Zasoby ludzkie: ponad 300 osób z ministerstw Regionu Castilla y León, UGT, CCOO, fundacji, centrów 

technologicznych itp. pracuje w tym programie od 2016 r. do 2019 r. 
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Linki: 

Opis dobrej praktyki w jęz. angielskim  

Więcej informacji 

https://www.interregeurope.eu/policylearning/good-practices/item/2323/mining-lands-castilla-y-leon-program-of-actions-for-unemployed-companies-and-entrepreneurs/
https://economia.jcyl.es/web/jcyl/Economia/es/Plantilla100Detalle/1284250105595/_/1284784488634/Comunicacion


Dowód sukcesu 

 Urzędy terenów górniczych - marzec 2017— działania ICE 

 Turystyka przemysłowa Regionu Castilla y León - potencjał drugiej szansy dla terenów przemysłowych 

w upadku (kalalogizacja, identyfikacja i wybór działań na rzecz turystyki związanej z górnictwem) 

 World12.70 — Browar w starej kopalni 

 ICAMCYL—prywatny nienastawiony na zysk ośrodek badawczy (górnictwo i przetwórstwo surowców) 

 Fabryka płytek z laboratorium badawczo-rozwojowym dla zaawansowanej oszczędności i odzyskiwania 

energii  

 Ulepszanie badawczo-rozwojowych procesów produkcyjnych i działalności pomocniczej w górnictwie 

 

Napotkane trudności 

 Promowanie publicznych i prywatnych inicjatyw na rzecz tworzenia przedsiębiorstw i zatrudnienia 

 Zarządzanie inicjatywami inwestycyjnymi 

 Środki wsparcia finansowego w formule „zaprojektuj  i wybuduj“ 

 Międzynarodowa promocja w celu przyciągnięcia inwestycji 

 Rozwój regionalny 

 B + R + I 

 Strategie i raporty ekonomiczne i finansowe 

 

Możliwości wykorzystania 

Od kilku dziesięcioleci górnitwo węgla kamiennego w całej Europie pogrąża się w kryzysie, w szczególności 

na skutek konkurencji ze strony krajów pozaeuropejskich. Skutki zamknięcia kopalń węgla są odczuwalne w kilku 

krajach Europejskich.  

Program może być przykładem inspiracji dla innych regionów, które dążą do rewitalizacji obszarów 

pogórniczych, promując działania, takie jak te realizowane w ramach planu wdrażanego przez region Castilla 

y León. 

Program może być dobrym sposobem na ożywienie i poszukiwanie alternatyw na obszarach, w których 

działalność górnicza jest porzucana, poprzez zastosowanie technik i technologii górniczych w innych sektorach 

działalności przemysłowej. 


